ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
05.03.2015

           №04
	Председатель
Секретарь

	Тихонов В.В., директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Шеина Л.Н.

Реченко О.А.
Ноговицин О.С.

	- заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами.
- главный специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Приглашенные:
1.  ООО Дочерняя компания "СтройИнвестПроект".
2.  ООО Дамонт.
3.  Гасанов Эльбрус Нариман оглы.

4.  ИП Бухал Роман Алексеевич.

5.  ООО Добрый Вечер.

6.  Енбулаев Виктор Анатольевич.

7.  ООО Авто-Империал.

8.  ООО Бурремстройсервис.

9.  Ларионова Юлия Викторовна.

10.  Кондратьев Александр Михайлович.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО Дочерняя компания "СтройИнвестПроект" – Булатову Минигуль Ишбулдовну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.01.2010                      №8-АЗ, от 09.11.2009 №365-АЗ, от 12.10.2009 №343-АЗ, претензия от 24.10.2011 №36-01/2862 составила 151 338,23 руб., в том числе пени 7 088,11 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Директором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность до 31.03.2015.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату образовавшейся задолженности по арендной плате за землю до 31.03.2015, в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Директора ООО Дамонт - Кравец Василия  Михайловича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.05.2008         №174-АЗ составила 89 604,06 руб., в том числе пени 2 596,10 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 89 604,06 руб.
3. Гасанова Эльбруса Нариман оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.08.2013 №415-АЗ составила 98 747,11 руб., в том числе пени 2 073,64 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 15 000,00 руб. Оставшуюся сумму образовавшейся задолженности арендатором дано устное обещание оплатить до 15.04.2015.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 15.04.2015,                         а в случае неоплаты задолженности направить в адрес арендатора уведомление                     о задолженности.
4. Директора ООО Бурремстройсервис – Гиргиленко Павла Сидоровича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.03.2014    №97-АЗ составила 179 384,96 руб., в том числе пени 5 183,26 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 174 201,70 руб. Оставшуюся сумму образовавшейся задолженности директором дано устное обещание оплатить до 31.03.2015.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 31.03.2015,                         а в случае неоплаты задолженности направить в адрес арендатора уведомление                     о задолженности.
На заседании комиссии не явились:
1. ИП Бухал Роман Алексеевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.03.2014         №22-АЗ составила 236 742,70 руб., в том числе пени 7 422,09 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 236 742,70 руб.

2. ООО Добрый Вечер.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.03.2008         №59-АЗ составила 160 686,07 руб., в том числе пени 5 068,67 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Енбулаев Виктор Анатольевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.06.2011         №192-АЗ составила 144 809,51 руб., в том числе пени 152,81 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. ООО Авто-Империал.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.10.2014      №472-АЗ составила 150 975,46 руб., в том числе пени 3 170,42 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 150 975,46 руб.

5. Кондратьев Александр Михайлович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.06.2010      №221-АЗ, от 22.03.2012 №81-АЗ составила 168 280,94 руб., в том числе пени           8 935,28 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 168 280,94 руб.
6. Ларионова Юлия Викторовна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.12.2008     №400-АЗ составила 144 232,36 руб., в том числе пени 4 178,84 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

      Тихонов В.В.
Секретарь комиссии

         Дзеган О.Г.